АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2021 г. № 266

г. КОТЛАС

Об утверждении Порядка принятия решений о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета городского

округа «Котлас» субсидий юридическим лицам на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств

         В соответствии  с пунктом 9 статьи 78 и пунктом 8 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями

Правительства Российской Федерации от 17 октября 2017 года

№ 1261 «Об утверждении Правил принятия решений о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении из федерального бюджета

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий

федеральным государственным учреждениям) на срок, превышающий

срок действия лимитов бюджетных обязательств», Правительства

Архангельской области от 1 марта 2018 года № 93-пп «Об

утверждении положения о порядке принятия решений о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из областного

бюджета юридическим лицам на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств»,  руководствуясь

статьями   34  и  37   Устава   городского   округа   «Котлас»,

администрация    городского   округа   «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о

заключении договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета

городского округа «Котлас» субсидий юридическим лицам на срок,

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования в официальном периодическом

consultantplus://offline/ref=175A5916AFDFCCE3D602C4A7E0F1953444273FE628E037E7476DEB9C1B96307D43F60F7B8E82BA1F90493354D864B7FC6E405B29AAEC3AEBgEG0N
consultantplus://offline/ref=175A5916AFDFCCE3D602C4A7E0F1953444273FE628E037E7476DEB9C1B96307D43F60F7C8C87B913C01323509130BAE36F5C4429B4ECg3GAN
consultantplus://offline/ref=175A5916AFDFCCE3D602C4A7E0F1953444233EE42EE537E7476DEB9C1B96307D51F657778F81A119965C65059Eg3G1N

2

печатном издании – газете «Новый Котлас» и  подлежит размещению

на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского

округа «Котлас»                                                                       А.А. Бурбах

3

                                                                                                      Утвержден

   постановлением администрации

         городского округа «Котлас»

  от 15  февраля 2021  № 266

Порядок

принятия решений о заключении договоров (соглашений) о

предоставлении из бюджета городского округа «Котлас» субсидий

юридическим лицам на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

(далее - Порядок)

I. Общие положения

 1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом

9 статьи 78 и пунктом 8 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, устанавливает порядок принятия решений о заключении

договоров (соглашений):

 1) о предоставлении субсидий в соответствии со статьей 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского

округа «Котлас» на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - решение,

субсидии):

  а) юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений) в целях возмещения недополученных доходов и (или)

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием

услуг;

  б) юридическим лицам, 100 процентов акций (долей) которых

принадлежит городскому округу «Котлас», на осуществление

капитальных вложений в объекты капитального строительства,

находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на

приобретение ими объектов недвижимого имущества с последующим

увеличением уставных капиталов таких юридических лиц в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

  в) юридическим лицам (за исключением муниципальных

учреждений), которым предоставляются гранты в форме субсидий, в

том числе предоставляемых на конкурсной основе;

  2) о предоставлении субсидий в соответствии со статьей 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета городского

округа «Котлас» на срок, превышающий срок действия утвержденных

лимитов бюджетных обязательств (далее соответственно - решение,

субсидии):

consultantplus://offline/ref=ED7373249113222E03F670AB67D97D6728C9CD0E6B2C629E8EA0B59980C35A3D2AA38C15CD1D4B1C696A069D3B36ABDF145775675325U6i6N
consultantplus://offline/ref=ED7373249113222E03F670AB67D97D6728C9CD0E6B2C629E8EA0B59980C35A3D2AA38C15CD1D4B1C696A069D3B36ABDF145775675325U6i6N
consultantplus://offline/ref=ED7373249113222E03F670AB67D97D6728C9CD0E6B2C629E8EA0B59980C35A3D2AA38C15CB1A4D1C696A069D3B36ABDF145775675325U6i6N
consultantplus://offline/ref=ED7373249113222E03F670AB67D97D6728C9CD0E6B2C629E8EA0B59980C35A3D2AA38C12C91F481E383016997262A6C0154B6A674D256604U2iAN
consultantplus://offline/ref=ED7373249113222E03F670AB67D97D6728C9CD0E6B2C629E8EA0B59980C35A3D2AA38C12C91F4F143C3016997262A6C0154B6A674D256604U2iAN

4

  а) муниципальным бюджетным и автономным учреждениям

городского округа «Котлас» на иные цели, не связанные с

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания;

  б) иным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями;

  в)  некоммерческим организациям, не являющимся казенными

учреждениями, грантов в форме субсидий, в том числе

предоставляемых органами администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» по результатам проводимых ими

конкурсов бюджетным и автономным учреждениям, включая

учреждения, в отношении которых указанные органы не

осуществляют функции и полномочия учредителя.

  2. Проект решения разрабатывается органом администрации

городского округа Архангельской области «Котлас», являющимся

главным распорядителем средств бюджета городского округа

«Котлас», предусмотренных на предоставление субсидии.

  3. Проектом решения может предусматриваться заключение

нескольких договоров (соглашений) о предоставлении субсидии, в

отношении каждого из которых должна быть отражена следующая

информация:

  1) наименование юридического лица, которому предоставляется

субсидия;

  2) цель предоставления субсидии, а также наименования

объектов капитального строительства и объектов недвижимого

имущества при предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б»

подпункта 1 пункта 1 настоящего Положения;

  3) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета

городского округа «Котлас» для предоставления субсидии (с

распределением по годам предоставления субсидии) (при

предоставлении субсидий, указанных в подпункте «б» подпункта 1

пункта 1 настоящего Положения, - в отношении каждого объекта

капитального строительства или объекта недвижимого имущества);

  4) срок действия договора (соглашения) о предоставлении

субсидии;

  5) порядок внесения изменений в договор (соглашение) о

предоставлении субсидии в случае уменьшения ранее доведенных в

установленном порядке до органа администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» лимитов бюджетных обязательств

на предоставление субсидий.

II. Требования к решениям

  4. Проект решения должен соответствовать следующим

требованиям:

5

  1) распределение предполагаемого (предельного) размера

средств бюджета городского округа «Котлас» для предоставления

субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом

периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований,

предусмотренный в бюджете городского округа «Котлас» на

очередной (текущий) финансовый год и плановый период для

предоставления субсидий;

  2) распределение предполагаемого (предельного) размера

средств бюджета городского округа «Котлас» для предоставления

субсидий в рамках муниципальной программы не должно превышать

в пределах срока реализации этой муниципальной программы объем

ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий

программы;

  3) распределение предельного размера средств для

предоставления субсидий в рамках непрограммных направлений

деятельности органов администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» не должно превышать за пределами

планового периода (по каждому году) максимальный годовой размер

средств бюджета городского округа «Котлас» для предоставления

субсидий, предусмотренный на эти цели в очередном (текущем)

финансовом году, первом и втором годах планового периода.

III. Порядок подготовки решений

  5. Проект решения разрабатывается органом администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в форме

распоряжения администрации городского округа Архангельской

области «Котлас».

  6. Пояснительная записка к проекту распоряжения

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

должна содержать в том числе следующую информацию:

  1) обоснование необходимости заключения договоров

(соглашений) о предоставлении субсидий, предусматривающих

возникновение расходных обязательств бюджета городского округа

«Котлас» на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных

обязательств;

  2) обоснование (расчет) распределения предполагаемого

(предельного) размера средств бюджета городского округа «Котлас»

для предоставления субсидий за пределами планового периода;

  3) информацию о предполагаемых источниках финансового

обеспечения предоставления субсидий в текущем финансовом году и

плановом периоде, а также за пределами планового периода.

  7. Проект распоряжения администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» и пояснительная записка к нему

6

направляются органом администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» на согласование в Финансовое

управление администрации городского округа Архангельской области

«Котлас».

  8. Финансовое управление администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» согласовывает проект распоряжения

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

или отказывает в его согласовании в срок, не превышающий пяти

рабочих дней со дня получения проекта распоряжения администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» и пояснительной

записки к нему.

   9. Проект распоряжения администрации городского округа

Архангельской области «Котлас», согласованный с Финансовым

управлением администрации городского округа Архангельской

области «Котлас», представляется  органом администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» Главе

городского округа Архангельской области «Котлас» для подписания.